
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Zuzana Kroulíková 

Název práce: Analýza a redesign webových stránek 

Autor posudku: Ing. Tereza Otčenášková, BA, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem této práce je analýza konkrétních webových stránek z pohledu 

vyhledávačů a uživatelů. Praktická část je zaměřena na řešení nedostatků webu. Práce také provází 

procesem návrhu webové stránky, jehož výstupem je redesign webových stránek.  

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Práce byla vyhodnocena jako původní (0% shoda na serveru Odevzdej.cz), s čímž souhlasím a tento 
výsledek je zřejmý i při čtení samotného textu. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Z hlediska formálních záležitostí je práce relativně zdařilá a jsou v ní dodrženy náležitosti závěrečných 
prací. Práce je dobře strukturována a je používána odpovídající odborná terminologie. Autorka 
správným způsobem odkazuje na obrázky. Poskytuje také slovník základních pojmů. K dispozici jsou 
pro větší přehlednost i seznamy obrázků, schémat a tabulek. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autorka zvolila aktuální téma, které zpracovávala v návaznosti na reálnou společnost, respektive její 
webové stránky, které analyzovala použitím různých nástrojů. Následně identifikovala dílčí 
nedostatky a navrhla možná řešení současného stavu stránek. I pro tyto potřeby využila řadu i méně 
známých nástrojů. Vše realizovala s ohledem na teoretické principy webdesignu a další moderní 
přístupy. Tím prokázala nejen znalost dílčích konceptů a nástrojů, ale i schopnost jejich aplikace 
v praxi.  



 
 

Autorka cituje zdroje odpovídajícím způsobem, ale zejména pro teoretickou část jich mohla využít  
o něco více. V práci se vyskytují pouze drobné chyby v gramatice a pravopisu. Celkově je práce 
poměrně čtivá. Některé pasáže nicméně mohly být rozvedeny do větších detailů. Práce místy 
postrádá plynulost a jednotlivé kapitoly na sebe sice navazují, ale ne tak hladce, jak by bylo žádoucí. 
Na druhou stranu studentka zmiňuje celou řadu aktuálních a efektivních přístupů a nástrojů,  
které jsou v současné době zdrojem konkurenční výhody, ale řada společností o nich nemá dostatečné 
povědomí. 
 
Zejména praktická část poté poskytuje v praxi využitelné výstupy. Studentka věnovala přípravě 
návrhu na řešení nedostatků současných stránek a jejich zlepšení nemálo času. Výsledky její práce 
jsou použitelné a poskytují přidanou hodnotu nejen pro společnost Martin Transport, s.r.o.,  
ale i pro další subjekty, které by měly věnovat větší pozornost svým webovým stránkám. Celkově se 
přikláním k hodnocení B. 

Otázky k obhajobě: 

1. Ve kterém nástroji použitelném pro analýzu webových stránek spatřujete největší potenciál 
v současnosti? Zdůvodněte.  

2. Jak a proč jste volila pojmy do Card Sortingu? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  B 

 

V Hradci Králové, dne   7. září 2019 

  

  
 podpis  
 


